homologação do Prefeito. 

Art. 24.  Este Regimento entrará em vigor na data de publicação. 

NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 
P r e f e i t o 

Coordenador do CPMSB 

DECRETO Nº 1.966, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR O 
VALOR DE R$ 1.371.000,00 (HUM MILHÃO, 
TREZENTOS E SETENTA E UM MIL REAIS) NO 
ORÇAMENTO PROGRAMA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com a Lei 400 de 27 de dezembro de 2019. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.371.000,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E SETENTA E UM MIL REAIS), para 
reforço das dotações orçamentárias a seguir especificadas: 

02003-PROCURADORIA JURÍDICA 
  02-062.2001.2004-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICOS 
  339039-001-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA .....................  4.000,00

[...]

CONSIDERANDO que o fabuloso tribuno, de voz inconfundível, eloquente 
em toda sua trajetória profissional de combatividade na defesa da liberdade e 
dos mais necessitados, com mais de 31 (trinta e um) anos de ofício e atuação 
imbatível em mais de 943 (novecentos e quarenta e três) Tribunais de Júri; 

CONSIDERANDO que o ilustre extinto se dedicou à defesa dos direitos 
humanos, da liberdade, pela justiça social e pela cidadania do povo paraibano; 

CONSIDERANDO sua condição de cidadão exemplar, extremado chefe de 
família, com grandes lastros de amizade existentes em todos os segmentos da